拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  平成 28 年、日本列島は熊本地震をはじめ相次ぐ台風の襲来など、大自然の猛威に翻弄され

ました。各地で「過去に経験のない」という言葉が付くような規模で甚大な被害を受け、地方

の経済や産業は疲弊し、その復興は景気の先行きと同様にもたついている感が否めません。

 一方リオオリンピックでは、各競技において日本選手団の活躍により、我が国の五輪史上で

最多のメダルを獲得し、私たちに数々の感動を与えてくれるという明るい話題もありました。

  さて新春を迎えるにあたり、新たな希望にあふれ、おだやかで明るい一年となりますよう、

第一部は、日本テレビの人気長寿番組『笑点』の大喜利メンバー、林家たい平師匠をお招き

しました。24 時間テレビでは 51 歳にして 100.5 キロのマラソンを完走され、私たちに勇気と

感動を与えて下さった林家たい平師匠から、どの様なお話をお聴きできるのか楽しみです。

また第二部では、『市場との<対話>で明日のビジネスを切り拓く』をテーマに明治大学 大

学院長の坂本恒夫氏よりご講演いただきます。中小企業経営・財務研究など経営実務に関する

講演や町の再生事業等の講演実績も数多くおありの坂本恒夫氏に、変革していく経営手法も含

めた今後のビジネスについてお話しいただきます。

 ご多忙中とは存じますが、是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。    敬具

～講師紹介～

〒305-0031

茨城県つくば市吾妻１丁目 1364-1

オークラフロンティアホテルつくば  ３階 ジュピター

ＴＥＬ ０２９－８５２－１１１２（代）

ご利用ください。

申 込 先：種徳会事務局（鯨井会計内）

申込方法：別紙の申込書に必要事項を記入し、ＦＡＸして下さい。

申込締切：平成２８年１２月１６日（金）

お問い合わせ先

つくば事務所ＴＥＬ：029（856）8066 ＦＡＸ：029（858）4452  (担当：高本)

下妻事務所  ＴＥＬ：0296（43）1133 ＦＡＸ：0296（44）0374 (担当：中島)

平成２９年 種徳会

新春経済講演会
開催のお知らせ

日程・会場の御案内

開催日：平成２９年 1月２０日（金）

《スケジュール》

受   付      13：00～
開   会      13：45～14：00

＜ 林家 たい平 氏講演＞ 14：00～15：30（90 分）

休   憩      15：30～15：45（15 分）

＜ 坂本 恒夫 氏講演＞ 15：45～16：45（60 分）

  閉   会      16：45～17：00

移   動      17：00～17：30（30 分）

懇 親 会      17：30～19：00（90 分）

※懇親会会場はアネックス 1 階「昴の間」となります。

林家 たい平（はやしや たいへい）氏

1964 年生まれ（埼玉県秩父市出身）

【経歴】

昭和 62 年 武蔵野美術大学 造形学部卒業

昭和 63 年 林家こん平に入門

平成 12 年 真打昇進

平成 20 年 第 58 回 芸術選奨文部科学大臣新人賞受賞

平成 22 年 武蔵野美術大学 芸術文化学科 客員教授就任

坂本 恒夫（さかもと つねお）氏

1947 年生まれ（京都府出身）

【経歴】

昭和 54 年 明治大学大学院経営学研究科博士課程修了

昭和 59 年 豪州ニュー・サウス・ウエールズ大学客員研究員

平成 9 年  イギリス レディング大学客員研究員

平成 16 年 フランス ツゥールーズ第 1 社会科学大学客員教授

平成 28 年 明治大学大学院長就任

駐車場は

南２立体駐車場を

ご利用ください。

ます。